
;к а н ы н
Ш-БИЛЕ

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

АЛБАНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2022 года №4 
г. Кызыл

Об утверждении производственной программы в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами и установлении единого тарифа

на услугу регионального оператора по обращению с твердыми 
коммунальными отходами ГУП «Транспортный сервис и проект» 

на территории Республики Тыва на 2022-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ 
«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 мая 2016 г. № 484 «О ценообразовании в 
области обращения с твердыми коммунальными отходами», на основании 
Положения о Службе по тарифам Республики Тыва, утвержденного 
постановлением Правительства Республики Тыва от 4 мая 2017 г. № 200 и 
протокольного решения Правления Службы по тарифам Республики Тыва от 
31 мая 2022 г. № 3, Служба по тарифам Республики Тыва
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить производственную программу в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами для регионального оператора ГУП 
«Транспортный сервис и проект» согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению.

2. Установить единый тариф на услугу регионального оператора по 
обращению с твердыми коммунальными отходами ГУП «Транспортный 
сервис и проект» на территории Республики Тыва на 2022-2023 годы 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Действие настоящего постановления вступает в силу в 
установленном порядке.

И. о.руководителя >/ А.Н. Имажап

с-
ч—  .

/.



Приложение № 1 
к постановлению Службы 

по тарифам Республики Тыва 
от 31.05.2022 г. № 4

Производственная программа в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами для регионального оператора

ГУП «Транспортный сервис и проект»

осуществляющего деятельность на территории 
Республики Тыва

с 31 мая 2022 г. по 31 мая 2023 г.
Раздел 1. Паспорт производственной прог раммы
Наименование регулируемой организации ГУП «Транспортный сервис и проект»
ИНН 1701001117
ОГРН 1021700509764
Местонахождение регулируемой 
организации

667010, Республика Тыва, г Кызыл, 
ул. Сукпакская 4

Контакты ответственных лиц 8 (39422) 53919, 8 (39422) 30033
Наименование уполномоченного органа Служба по тарифам Республики Тыва
Местонахождение уполномоченного 
органа

Республика Тыва, г. Кызыл, 
ул. Калинина, д. 1 Б

Период реализации производственной 
программы 31.05.2022 г . -31.05.2023 г.

Раздел 2. Перечень мероприятий
-

Раздел 3. Планируемый объем размещенных ТКО -  95 148,74 тонн

наименование показателя
Величина показателя, 

с 31.05.2022 г. по 23.04.2022 г.
куб. м. тонн

Объем (масса) ТКО, в т.ч. 634 324,94 95 148,74
в пределах норматива по накоплению 634 324,94 95 148,74
сверх норматива по накоплению

По видам ТКО, в том числе 634 324,94 95 148,74
IV, V класса 634 324.94 95148.74

Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 
производственной программы (тыс. руб.)

2022 - 2023 год, в т.ч. 325 617,38
1.Расходы на захоронение -

II. Собственные расходы 325 617,38
III. Приобретение контейнеров -

Раздел 5. Г рафик реализации мероприятий производственной программы
с 31 мая 2022 года по 31 мая 2023 года

Раздел 6. Плановые и фактические значения показателей эффективности объектов
В отношении единого регионального оператора не устанавливаются



Приложение № 2 
к постановлению Службы 

по тарифам Республики Тыва 
от 31 мая 2022 года № 4

Единый тариф на услугу регионального оператора по обращению с 
твердыми коммунальными отходами ГУП «Транспортный сервис и проект» 

на территории Республики Тыва на 2022 - 2023 год

Год

Единый тариф на услугу 
регионального оператора 

по обращению с ТКО
с 31 мая по 31 декабря 

2022 г.
с 1 января по 31 мая 

2023 г.
Тариф для прочих категорий 

потребителей, руб./куб.м.
<*>

2022- 
2023 гг. 513,33 513,33

Тариф для населения, 
руб./куб. м. <*>

2022- 
2023 гг. 513,33 513,33

<*> НДС не облагается согласно подпункту 36 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса 
Российской Федерации


